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LB 620 Praktikum Pflanzen und Bauen 

nach eigener Vereinbarung

23.06.26 Bekanntgabe

Termine Klausuren +

mündliche Prüfungen /

Abmeldung bis jeweils

3 Werktage vor Termin

Anmeldung zu den 

Prüfungsleistungen

sh. "Studium NEWS" 

und SELMA-Nachricht

19.05. bis 03.06.2026
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6 Lehrveranstaltungen

vom 20.04. bis 22.05.2026

Lehrveranstaltungen

01.06. bis 24.07.2026    

Lehrveranstaltungen

01.06. bis 24.07.2026    

E
S

E
w

o
c
h

e

L
V

-B
e

g
in

n
 W

iS
e

 2
0

2
6

/2
7

 

a
b

 1
2

.1
0

.2
0

2
6

 I
n

te
n

s
iv

w
o

c
h

e
 L

B
 5

1
0

LB 410 Projekt Landschaftsplanung

 Ausgabe 13.04.2026,  Abgabe Fr. 31.07.2026

Gutachten der Masterarbeiten 

bis Mittwoch, 23.09.26, 10:00 Uhr

(Anmeldung zum Master vom 04.11. bis 27.11.2025)

Bearbeitungszeit 19 Wochen: Mi. 08.04.2026 - Mi. 19.08.2026 (in Zeitslots)

Rückgabe nach § 21 (4) der Prüfungsordnung bis 03.06.2026

Themenvorstellung 20.02.2025 - Anmeldung zum Thema beim Lehrstuhl 15.03.2026 

 Anmeldung beim Prüfungsamt 25.03.2026

Lehrveranstaltungen

vom 13.04. bis 22.05.2026

Lehrveranstaltungen

01.06. bis 24.07.2026    

23.06.26: Bekanntgabe

Termine Klausuren +

mündliche Prüfungen / 

Abmeldung bis jeweils

3 Werktage vor Termin

M
o

d
u

lp
rü

fu
n

g
e

n

1
0

.0
8

. 
- 

2
1

.0
8

.2
6

fü
r 

M
a

s
te

rt
h

e
s

is
 0

9
.0

9
.2

6
 E

n
d

te
rm

in
 z

u
r 

 N
O

T
E

N
M

E
L

D
U

N
G

F
re

it
a

g
 0

7
.0

8
.2

0
2

6
 

F
IN

A
L

E
  
P

ro
je

k
tv

o
rs

te
llu

n
g

 A
rc

h
it
e

k
tu

r 

eigenständige  

Fertigstellung 

Abgabe Mi.  

05.08.2026 

T
h

e
m

e
n

vo
rs

te
ll
u

n
g

 P
ro

je
k

te
 f

ü
r 

S
o

S
e

 2
6

 a
m

 2
0
.0
2
.2
0
2
6

u
n

d
 E

in
sc

h
re

ib
u

n
g

 b
is

 1
8
.0
3
.2
6

 i
n

 S
e

lm
a

 ;
 B

e
k

a
n

n
tg

a
b

e
 2
0
.0
3
.2
6

2
. 
S

e
m

e
s
te

r
S

tu
d

ie
n

ja
h

rg
ä

n
g

e
 2

0
2

5

23.06.26 Bekanntgabe

Termine Klausuren +

mündliche Prüfungen

/ Abmeldung bis jeweils

3 Werktage vor Termin

LB 620 Praktikum Pflanzen und Bauen 

nach eigener Vereinbarung
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Modul LM 210, 310,120 (Wpf.) - Projekte 
15 Wochen Bearbeitungszeit mit Betreuung bis 24.07.26

Themenvorstellungen am 20.02.2026

und Einschreibung bis 18.03.26 in Selma ; Bekanntgabe 20.03.26

Anmeldung zu den 

Prüfungsleistungen

sh. "Studium NEWS" 

und SELMA-Nachricht

19.05. bis 03.06.2026

Anmeldung

zum Master

WS 2026/27

im Prüfungsamt

bis 28.05.2026

Lehrveranstaltungen

01.06. bis 24.07.2026    

Themenbekanntgabe für Bachelorarbeit 

WS 26-27 an den einzelnen Lehrgebieten

Ausgabe Mi.06.05.2026

 Abgabe Mi.08.07.2026

Bearbeitungszeit: 9 Wochen  

Rückgabe nach §21 (4) der BAPO bis 10.06.2026

Bachelorarbeit SoSe 2026
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23.06.26: Bekanntgabe

Termine Klausuren +

mündliche Prüfungen/ 

Abmeldung bis jeweils

3 Werktage vor Termin

Sommersemester 01.04. - 30.09.2026

E
S

E
w

o
c
h

e

LB 620 Praktikum Pflanzen und Bauen 

nach eigener Vereinbarung
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Anmeldung zu den 
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sh. "Studium NEWS" 

und SELMA-Nachricht

19.05. bis 03.06.2026
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Schulferien Sachsen 

04.07.-14.08.26

Ablaufplan Studiengang Landschaftsarchitektur Sommersemester 2026
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Themenrückmeldung beim PA durch Studierende bis 25.09.26  
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Anmeldungen zur 

Zulassung BA 

(Formular siehe 

Homepage) beim 

Prüfungsamt

bis 09.03.2026 /

Themenbekannt-

gabe 20.02.2026

Meldung der 

Kandidat:innen

und Upload 

Themen durch die 

Lehrstühle bis 

23.03.26 

MASTERARBEIT SoSe 2026
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Lehrveranstaltungen

vom 13.04. bis 22.05.2026

Anmeldung zu den 

Prüfungsleistungen

sh. "Studium NEWS" 

und SELMA-Nachricht

19.05. bis 03.06.2026


